
143

Osmý dodatek k botanické bibliografii
města Plzně

Eight addition to the botanical bibliography
of the city of Pilsen

Jaroslava  N e s v a d b o v á

17. listopadu 88, 330 02 Dýšina-Nová Hu�, e-mail: nesvaslavka@seznam.cz

Před 20 lety vydalo Západočeské muzeum v Plzni dílo Flóra a vegetace města
Plzně (Sofron & Nesvadbová 1997), jehož součástí byla obsáhlá botanická biblio-
grafie. Následně vyšlo v letech 1999 až 2009 celkem sedm dodatků k této biblio-
grafii (viz seznam na konci příspěvku). Předkládaná práce, ač nazvaná „osmým
dodatkem“, vybočuje z dosavadní řady tím, že se zaměřila pouze na literaturu
(z let 2008 až 2016), ze které lze čerpat konkrétní údaje o výskytu druhů vyšších
rostlin. Většina zde uvedených prací byla publikována, jen výjimečně je citována
rukopisná literatura.

Bureš J. (2011): Sledování výskytu Portulaca oleracea L. subsp. oleracea v r. 2010
v Plzeňském kraji. – Calluna 16/1: 4–5.
Čížek K. (2013): Krátká floristická sdělení o ostružinících. – Calluna 18/1: 8–9.
Duchoslav M. & Krahulec F. (2009): Rozšíření druhů rodu česnek (Allium) v Čes-
ké republice. IV. Druhy sekce Allium (A. scorodoprasum, A. rotundum). – Zprávy
České Botanické Společnosti 44: 53–88.
Duchoslav M. & Krahulec F. (2012): Rozšíření druhů rodu česnek (Allium) v Čes-
ké republice. V. Druhy sekce Allium (A. sphaerocephalon, A. vineale). – Zprávy
České Botanické Společnosti 47: 11–41.
Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemi-
cae. VIII. – Zprávy České Botanické Společnosti 44: 185–319. [Corynephorus ca-
nescens].
Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemi-
cae. X. – Zprávy České Botanické Společnosti 47: 43–158. [Stellaria pallida].
Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemi-
cae. XIII. – Zprávy České Botanické Společnosti 50: 23–129. [Elatine alsinastrum,
Myriophyllum heterophyllum].

Erica, Plzeň, 24: 143–146, 2017



144 Nesvadbová J.: Osmý dodatek k botanické bibliografii města Plzně

Hlinková D., Chocholoušková Z. & Matějková I. (2015): Průzkum flóry a vegetace
VKP „Mokřad na Černickém potoce – J část“, lokality prstnatce májového v Plzni-
Koterově. – Erica 22: 61–75.
Chocholoušková Z. (2013): Výskyt Spergularia salina podél komunikací udržova-
ných v zimě solením. – Calluna 18/1: 10.
Kabátová K., Rydlo J. & Rydlo J. (2014): Echinocystis lobata na březích Berounky.
– Zprávy České Botanické Společnosti 49: 297–304.
Kinská I. (2013): Za botanickými a krajinářskými zajímavostmi mezi Koterovem
a Božkovem. – Calluna 18/1: 5–7.
Kinská I. (2016): Koromáč olešníkový, znovuobjevený druh lochotínských luk. –
Calluna 21/1: 13–14.
Kinská I. & Matějková I. (2016): Za botanickými a krajinářskými zajímavostmi
mezi Koterovem a Božkovem II. – Calluna 21/1: 1–4.
Korbelová L., Hroneš M. & Trávníček B. (2016): Symphytum tuberosum v ČR. –
Zprávy České Botanické Společnosti 51: 221–256. [Symphytum tuberosum L.
subsp. tuberosum].
Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k fytokartografickým syntézám. – Calluna
15/1: 9–12. [Centaurium erythraea].
Nesvadbová J. (2013a): Radiola linoides ve lhotské pískovně stále roste. – Callu-
na 18/1: 7–8.
Nesvadbová J. (2013b): Carex tomentosa na Plzeňsku neroste. – Calluna 18/1:
9–10.
Nesvadbová J. [ed.] (2014): Víme, kde v západních a jihozápadních Čechách roste
štětička (Virga sp. div.)? – Calluna 19/1: 14–19.
Nesvadbová J. & Bureš J. (2011): Přehled lokalit Impatiens glandulifera v Plzeň-
ském a Karlovarském kraji do r. 1998. – Ms., 4 pp. [Depon. in: Knihovna rukopisů
oddělení botaniky Západočeské muzeum v Plzni.].
Nesvadbová J. & Bureš J. (2012): Impatiens glandulifera a její rozšíření na území
Plzeňského a Karlovarského kraje. – Calluna 17/1: 14–19.
Nesvadbová J. & Pecháčková S. (2011): Kolonizační historie Eragrostis minor
v západních Čechách odvozená z floristických dat. – Erica 18: 33–48.
Nová J. (2014): Plzeňskou džunglí údolím Úhlavy a Radbuzy na Slovanech. –
Calluna 19/1: 10–11.
Nová J. (2015): Co chutná plzeňskému bobrovi? – Calluna 20/1: 17–18.
Nová J. (2016): Rozšíření bolševníku velkolepého a křídlatek na pobřeží plzeň-
ských řek. – Calluna 21/1: 14–19.



145Erica, Plzeň, 24: 143–146, 2017

Pecháčková S. (2009a): Jarní květena strání nad železniční tratí mezi Plzní-Doub-
ravkou a Bukovcem. – Calluna 14/1: 2.
Pecháčková S. (2009b): Květnová exkurze na Lochotínské louky v Plzni. – Calluna
14/1: 2–3.
Pecháčková S. [ed.] (2010): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské poboč-
ky ČBS. – Calluna 15/1: 8–9. [Carex leersiana, Hyoscyamus niger]
Pecháčková S. (2011): Čtvrtý doplněk k flóře města Plzně. – Erica 18: 11–32.
Pecháčková S. (2015): Floristické poznámky A. Kriesla z let 1942–1946. – Callu-
na 20/1: 6–14.
Pecháčková S. [ed.] (2011): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské poboč-
ky ČBS. – Calluna 16/1: 6–8. [Silybum marianum]
Pecháčková S. [ed.] (2012): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 17/1: 19–20.
[Cardamine impatiens, Orthilia secunda, Picris hieracioides]
Pecháčková S. [ed.] (2013): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 18/1: 10–13.
[Ambrosia artemisiifolia, Carex buekii, Carex vesicaria, Dianthus sylvaticus, Her-
niaria glabra, Melissa officinarum, Myosurus minimus, Pseudolysimachion mari-
timum]
Pecháčková S. [ed.] (2014): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 19/1: 23–26.
[Eragrostis minor, Portulaca oleracea, Potentilla norvegica, Stellaria pallida]
Pecháčková S. [ed.] (2015): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 20/1: 14–17.
[Calystegia pulchra, Galeopsis ladanum, Hieracium umbellatum, Picris hieracio-
ides, Pyrola minor, Salvia verticillata]
Pecháčková S. [ed.] (2016): Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 21/1: 19–22.
[Carlina vulgaris, Coronopus didymus, Eleocharis acicularis, Orthilia secunda,
Rosa rubiginosa]
Pecháčková S., Bláhová R., Nesvadbová J. & Sofron J. (2010): Změny ve složení
a struktuře flóry po 100 letech: srovnání historické herbářové sbírky a současného
průzkumu. – Ms., 57 pp. [Závěrečná zpráva k projektu MK ČR DE07P04OMG001
za léta 2007–2010, depon. in: oddělení botaniky Západočeského muzea Plzeň.].
Pecháčková S. & Peksa O. (2015): Vegetace borů Plzeňska: diverzita, stav a vývoj.
– Sborník Západočeského Muzea v Plzni, Příroda, 119: 63–81.
Prančl K. (2012): Rod Callitriche (hvězdoš) v České republice. I. Úvod a určování,
druhy C. hermaphroditica, C. hamulata, C. palustris. – Zprávy České Botanické
Společnosti 47: 209–290.
Prančl K. (2013): Rod Callitriche (hvězdoš) v České republice. II. C. cophocarpa,
C. stagnalis, C. platycarpa, C. ×vigens. – Zprávy České Botanické Společnosti 48:
179–263.



146

Redakce (2008): Zajímavé floristické nálezy členů pobočky. – Calluna 13: 11.
[Corydalis lutea, Lycopodium clavatum, Portulaca oleracea, Vicia grandiflora]
Sladký J. (2015): Leersia oryzoides v Plzni. – Calluna 20/1: 5.
Sofron J. (2010): Je smrk v plzeňských lesích původní dřevinou? – Calluna 15/1:
16–17.
Trávníček B. (2010): Ladoňky (rod Scilla s. l.) v České republice. II. Taxony pěsto-
vané a zplaňující. – Zprávy České Botanické Společnosti 45: 137–153.

Dosud publikovaná bibliografie města Plzně

Sofron J. & Nesvadbová J. (1997): Flóra a vegetace města Plzně. – 200 pp., Zápa-
dočeské muzeum v Plzni. [Botanická bibliografie na str. 182 až 193.]
Nesvadbová J. & Sofron J. (1999): Dodatek k botanické bibliografii města Plzně.
– Erica 8: 127–135.
Sofron J. (2001): Druhý dodatek k botanické bibliografii města Plzně. – Erica 9:
87–93.
Kinská I. (2002): Třetí dodatek k botanické bibliografii města Plzně. – Erica 10:
139–146.
Kinská I., Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Čtvrtý dodatek k botanické biblio-
grafii města Plzně. – Erica 12: 119–128.
Bláhová R., Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Pátý dodatek k botanické biblio-
grafii města Plzně. – Erica 13: 103–109.
Bláhová R., Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Šestý dodatek k botanické biblio-
grafii města Plzně. – Erica 14: 87–93.
Sofron J. & Nesvadbová J. (2009): Sedmý dodatek k botanické bibliografii města
Plzně. – Erica 16: 115–139.

Nesvadbová J.: Osmý dodatek k botanické bibliografii města Plzně


